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H Lék proti kašliloňský nápor v Itálii je jenom President označil svoje stanovi-

sko k válce v řeči k Americké

Federaci Práce
jKckým tahem dle náhledu

Stejné tužby v jednom dnu vyjá-

dřeny hýly Wilsoném Lloydem

Ceorgem a Painlévem

Přes 100000 Pražanu vítalo svého
vůdce— Ženy a děti sypaly

mu na cestu kvitinyscRretáře Bakera
Potřebujcte-l- i lék proti kašli chcete lék do-

brý Nikdy nechybíte budcte-- li žddati ča-

sem vyzkoušený a osvédiený

(Tltlc kane fa Nit Miul gruu fa Kal IVasliinRtoii D C listopa- -

— Francouzský předpoklad Seveirarteutonský nápor v Itálii byl

iMnWKolodaleJ
z CUodter W Vn

núm luptil : "Ka-

dil byru víi-n- i aby

kupovali Swrovy
ktná Jou

nojlf-pjini- l a ívli-ít-

SevcM&vKalsúm

pro plice Nfiif

Sloje Jiti
a kupoval

Jsem v líkárnAi-l- i

rúznó léky uleuu:

to nepijiiiálKilo

Jakmile Jícní v"nk

plinel Guvceúv

lulsám pro plíce

po ni kolika dár-

kách přesuly díti
kuSlatl"

taven byl vyjádřen ve zpráv?
Liieonzské válčené úřiidovny

l kabelované
fiinei přeháněli důležitost ital- - Balsám

pro plíce
poráŽky praví se v tomto pro
'oni Ve skutečnosti italské nr- -

ly jsou ještě daleko od poráž
Jediná druhá italská armáda

Tnela vážné ztráty Linie na

el 'iavc je silné udržována —

kráčeti frouty biide mít i v ilíl-

Washington D C 15 listopa-

du — Heslem spojenců — prohlá-

šeným světu mluvčími tří vůdčích
národností — je jednota spolu-

práce jakož i podrobení národ-

ních aspirací aspiracím meziná-

rodním

Ve chvíli kdy president Wil-so- n

pronášel svoji pozoruhodnou
řeč pro úplnou jednotnost snahy

proti Xčmecku na konferencí

Federace Práce anglický

premiér Lloyd Qoorge a francouz-

ský premiér Painléve mluvili o

stejném předmět? Skutečnost ta-

to považována je za naznačení

všeobecné tužby po jednotnosti a

spolupráci '

Í!cč premiéra anglického byla

zvláště upřímnou Prohlásil v ře--

své v Paříži že válka byla pro-

dloužena jednotlivými aspiracemi
a že zkrácena bude jednotností' —

Srbsku nebylo pomáháno z počát-

ku války poněvadž nikdo nebyl

pověřen chráněním balkánské brá-

ny PosliiU jsme vojska k zachrá

(Severa's Balsam for Lungs) Naříkejte pouze íe "chcete nžco

proti kašli" Zapamatujte si právně jméno a tak předejdete na-

podobeninám Po celých 57 roků Severův Balsám pro plíce osvěd--

čil se v léčení kaSle a nastuzeni a vSude tam Iťde kašel jest pří-
znakem choroby jako při chřipce a zápalu průdužek křečovitém

záškrtu chraptivosti a bolavém hrdle Jest to výtečný lék pro

dospělé i dítky Ceny: 2B a 50 centů — všude v lékárnách

dku lepší její obhajobu Fran- -

uzské a anglické armády nalé-j- í

se v reserv? za touto linií

uch armády byl sesílen á stává

znamenitý m Zem? značně zpr- -

i otřesená stává se urovnanější

Severovy Tabletky
proti nastuzeninám
a chřipce

v
(Scvcra'8 Colrt and Grlp

Tablet) íii rychle

politické strany se více jedno

Soverovy li!ky Jsou na prodej vJude v lé-

kárnách Žádejte výslovně Jen

NemfiJote li je dostat! v svém okolí ob-

jednejte sl Je pťiaio od nás

W F SEVERA CO

Cedar Rapids Iowa
odbornici jsou

I5ern 20 října— (Pošt zjir)—
Dr Kramář dle současných zpráv
německých a francouzských listů

švýcarských byl dne 15 října
předmětem obrovské demonstrace

politické v hlavním měst? Cech v

Praze Vláda zprvu mu zakázala

pobyt v Praze později však1 vi-

douc marnost svého zákazu dovo-

lila mu aby se odebral do Prahy
A Praha uvítala vůdce a mučed-

níka národa jako snad nikojio

před tím Xa nádraží samo dosta-

vilo se více než 10000 osob Když

pak Dr Kramář v kočáře vyjel na
Václavské náměstí vítalo jej více

než 100000 demonstrantů kteří
mu provolávali slávu!

Ženy a děti sypaly mu na cestu

květiny slzy kanuly po tvářích
desetitisíců Před pomníkem sv
Václava mnozí pracovníci politi-

čtí spisovatelé dělníci studenti
zastavivše průvod vyprahli koně
z kočáru a táhli kočí r Dr Kramá-

ře na Žofínský ostrov kde koná-

na olwovská rminifestační schůze

Dr Kramář prohlásil že ani od-

souzení na šibenici ani žalář ne-

zlomí nikoho z českých vůdců a

že každý' poctivý ('ech vytrvá v

zápase za samostatnost svého ná-

roda do vítěnzeho konce

Národ československý' dosáhne

svého právaná vzdor všem nepřá-

telům! Manifestace tato působi-
la na vládní kruhy velmi depre-
sivně

Spojenecký tisk zprávu tuto

přijímá jako projev nezlomného

odporu českého národa k Rakou-

sku a habsburské dynastii

t Zdejší vojenští
Jké toho náhledu že teutonský

iam303Jápor do Itálie dosáhl své výše a

Velkým zájmem čeká se nyní na

jakých prostředků bud- - pou- -

r o aby docíleno bylo dalšího

stupu Ve svém týdenním pře-led- u

sekretář I3aker naznačil že
BLISS and SON

Založen roku 1894

nění Srbska ale bylo již pozdě

Polovina mužů kteří padli na zá

padni frontě v září toho roku sta

čila by k zachránění 1'alkánu a iV

plnému zablokádování Xěmecka

I
leutonský nápor byl původně po JOS BLISS zakladatel FEANK E ELISS ředitel g

i

í Vtiekým pohybem Tento píed- -

Puffalo N Y„ I I listopadu —

President Wilson ve své pozoru-
hodné řeči před Americkou Fe-

derací Práce kterou apeloval na

dělnictvo vo Spojených Státech

aby spolupracovalo vc vedení vál-

ky naznačil jasu? že je proti mí-

ru" dokud ve válce proti Něme-

cku nebude docíleno vítězství —

President prohlásil že jeho srd-

ce je s cítěním pacifistu ale jeho

mysl má pohrdání s nimi "Přeji
si míru a vím jak jej docílit i ale

oni nevědí'' pravil
Plukovník E M House náčel-

ník americké delegace k válečné
konferenci spojenců pravil presi-

dent byl poslán oby podílel se

na poradách na kterých bude

jak ve válce docíliti ví-

tězství a "on ví jako já vím že

je způsob získá ti mír jestliže pře-

jeme si jej jenom na několik m-

inut"
Koícm 450 delegátů v konvenci

a několik tisíc osob které vpuště-

ny byly do síně aby poslechly
presidenta vstali jako jeden muž

a bouřlivě aklamovali toto pro-

hlášení K podobně nadšenému

projevu došlo když president pro-

hlásil: "Musíme stati pohroma-
dě za dne i za noci až tato prá-

ce bude dokončena"
Ačkoliv president věnoval svo-

ji řeč problémům Spojených Stá-

tů promluvil Siřeji o světovém

konfliktu což zdálo se naznačo-va-ti

že jeho řeč míněna byla ta-

ké jako poselství lidu v Něme-

cku Rakousku a Rusku Prohlá-

sil že nehýti Všěněmcň duch

svobody nalezl by vřelého přije-
tí v srdcích Němců stejně jako
nachází v srdcích jiných Pravil
dále že Rakousko musí nyní cí-ti-

ti

„Kiký bude jeho konec že se

stane vassalem Německa přes to
že část lidu se proti tomu vzpí-

rá President naznačil jasně že

bylo to Německo které zahájilo
tuto válku za sobeckými cíly Pa-

nující kasta musí býti potřena
má-l- i dojiti k trvalému míru

Žádal pak aby americké dělni-

ctvo poskytlo svoji pomocnou ru-

ku velkému zápasu demokracie

aby svět byl šťastnějším a spoko-

jenějším po odstranění příčin k

válkám a aby veškeré vrstvy
všech národů mohly se náležitě

vyvíjeti jako členové svobodných
národu ve svobodných zemích

Italské nezdary byly příčinoufoklad je- sdílen f ctnými nmeri

lymi důstojníky a v některých
i r~ '

že spojencům otevřeny byly oči

Tato kampaň ukázala že miisí !

koniísionáři živým dobytkem

SOUTH OMAHA

Dobře so vám vyplatí budcte-l- i obchodovati s naší firmou

Naším Čechem Henry Doležalem jenž s Frank E Blissem prodá-

vají liovízí dobytek a Bili MeAtlfímscm za pomocí "Wm Rovce již pro-

dávají prasata bude váí dobytek prodán dobře a opatřen (Jobíe když
jej pošlete na: BLISS & SOX

mu se za 10 e nov ne

ti jednotná fronta a že stejně mumírový pohyb možno oče- -

vřiin ístech -

lneeký
J ávat i v
' la se za

nedalcké budoucnosti t-- sí býti poskytnuta poinoe té či o

né národnosti která nalézá se vto že může být i pod

nebezpečí Němci považují vát:l iknnt nepřímo aby mohl být vy- -

chny fronty za stejně důležité ajyáccn Berlínem kdyby nepřiwsl
Píši - Zaplaťte až se vyléčíte7adnyeli výsledku

Zlatá žila
to je příčina proč docilují vítěz-

ství Spojenci doznali že neřídi-

li v minulosti svoji kampaň scho

Odborníci prohlašují že tcu- - Mírný oSetřorací spftsob který TTlííi tlatou 2flu

píStčl a jiné rektální ueduliy t krátkém ěnse a bez

nvbtzpei-ri- ranbojííské operace Žíidní chloroformonský nápdr nemůže- přinést i

ádných pozoruhodnějších vojen- - pně Nejenom že neposkytli v čas

pomoci Srbsku ale neposkytli jí
také Rusku kdy jeho ofensiva mo

kých výhod jestliže došlo ku j- -

éter nebo Jiný uspávači prostředek se neponíÍTá Vy-

léčeni sajUlčno t ka7di-r- připadé který je piijat pro ošetřorání a íádné peníze se neplatí
dolmd nemocný není ryléfon Pifíte si pro kniliu o Kectalních se jmény a doavédče-nír- a

ffce nei! 1000 TynlkaJMch lidi kteří byli trvale ijrleni
Dr E K TAEBY 240 Bee Bldg OMAHA NEB

VŮDCI ČESKÉ VOL-

NÉ MYŠLENKY KO-

NEČNÉ NA SVOBODĚ

lio zastavení Značná část ital-

ského území byla zabrána ale to hla odstraniti Rakousko jako vá

lečného činitele Nyní chápe senikterak nemůže přispěti k zlcp- -

důležitost spolupráce a to je mo F DVOŘÁK prodavač vepřů
Tel: So 3780

JOE FLOOD prodavač dobytka
Tel: So 1072

em potravinové situace v Kakou-k- u

a má se za to že povzbuzení vou zárukou že centrální mocno- -

sti v této válce budou vojenskyakouského lidu nebude míti

TMt kaní fa Xir Mru a Praní fa Kal)
V říjnu propuštěni na svobodu

po nuiohaměsíěním vězení vůdci

České Volné Myšlenky Dr Theo-

dor Bartošek a Julius Myslík By-

li obžalováni pro velezradu

AL POWELL prodavač ovcí

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb pište nám a obdržíte bezodkladnou odpověď
Telefon: So 607 — Eoom 217 Exchange Bldg So Omaha

ouhého trvání ncbudou-l- i podá- - zdrceny Vítězství docílená v po-

sledních dnech na věci ničeho nenové důkazy o vítězství Xa

změnítí rakouských linií bylo zvýše

t v důsledku náporu Xovou li- -
T_f 1 t t t t f tf ?♦ T t__t tt V— T - t TJt J_ _J A-- t

i bude nutno udržovat i asi 2 NĚMECKÉ LISTY 1
'1000 vojákv k nimž linie ko- - O T O MASARYKOVI

Mexická federální vojska vstoupi-

la do Spojených Států a vydala

svoje zbraně
Nejlepšíin místem k nakupování stavebního dříví jest

[česká dřevařská ohrada
mikační povedou skrze horské

i
rajiny Uiiue toNjeuua z neioDHz tTist Ilaiic cm Nár 8drul a Svau les Kal)

Frankfurter Zeitung a po ní řa
jiéjších komunikačních' linií cen Presidio Těx 15 listopadu —

Mexická federální vojska vyklidi-

la město Ojinaga v 8:30 hod vče
í Cliicag--

o Ltimbeil ráluíeh mocností

Francie se nevzdá

da vídenských německých listů

přináší zprávu o obrovské schůzi

československých zajatců v Kije-v- ě

na níž Prof Masaryk promlu-
vil o boji proti Německu a Ra- -

ra večer a přešla na americkou

J ťaííž 15 listopadu — Henry na 14 a Fíarcy ul Grnaha otf

Cestí prodavači Vás vždy ochotně a vzorně obslouží

stranu kde vydala svoje zbraně

Generál Juan Espinosa y ('ordo-

slání v zahraničí uspořádal dnes va velitel vzdul se americkému
tH"MHioHi-KH~W"H"- M

Hotovitelé chleba musí se podro-bit- i

přísným pravidlům potra-
vní administrace

hostinu na počest americké kon- vojsku

kousko-Uhcrsk- u a vybízel k vstu-

pu de' československé armády —

Frankfurter Zeitung dodává že

účast zajatců na této schůzi byla
obrovská nejméně prý 10000

gresní družiny V přípitku svém Hoje odehrávaly se na ulicích

Ojinaga a na hlavním náměstí odf Spojeným Státům jako nejvetsi Tímto oznamuji všem četným starým i novým příznivciím žo vlastním

t Vleniokracii světa prohlásil imeno zahájení útoku při ranním úsvi
i

vany že Amerika a rraneie spolu
'r i

tu Villova vojska hnala se ku

předu jako prudký požár a nyní

zaujímají toto město Mnoho osob

se svými-spojenc- i uojuji pro svo

bodu světa a že Francie je připra

HOTEL "PRAHA"
'

který jest úpln5 znovu vypraven vším vnitřním zařízením vkusní de- -'

korován a kdo krajané zavítavší do Omahy naleznou nyní řádnou ob-

sluhu a pohodlí to nejlopší Chutná jídla z pravé české kuchyně vždy
vás uspokojí O přízeň místních i venkovních krajanů uctivě žádá

JOSEF PIVOŇKA
bylo usmrceno raněno a popravěvena obětovat i polovinu svého

bude-l-i třeba raději

Ponorky možno snadno zničiti po
jich objevení

Washington I) C 1C listopa-
du — Důležitý pokrok učiněn byl
v problému pátrání po ponorkách
které mohou býti po svém objeve

no Jakmile zprávy o bojích do-

šly na americkou stranu amerinež aby se stala otrokem německé

cké stráže rozestaveny byly u bro

du přes řeku

"

Sěmecké knihy mají býti odstra
ze státní knihovny

Roh 13 a Wllllam ul OMAHA NEBEASKA

Federální mexičtí vojáci byli

odzbrojeni jakmile dostali se na

americkou stranu Odhaduje se

Lincoln Xeb 15 listopadu —

Xcbrasská obranná rada přijala
!?j ta

Washington I) (' 14 listopa-
du — Všechny pekárny ve Spo-

jených Státech počítaje v to ony
v hotelích restaurantech a klu-

bech a vyjímaje z toho sousedské

výrobce chleba kteří spotřebují
méně než deset sudů mouky mě-

síčně jsou žádány aby přišly pod
federální liccnsc po 10 prosinci
proklamací vydanou presidentem
Wilsoném

Všechny osoby firmy korpora-
ce a sdružení které vyrábějí pro
prodej chléb v jakékoliv formě

dorty suchary sušenky jakož i

jiué pekařské výrobky jsou vy-

zývány aby si opatřily license
čímž zaváží sc k zachovávání pra-
videl vypracovaných potravní ad-

ministrací Tímto způsobem lé

sušenek které prodáva-

jí se po celém světě musí se iti

příkazům potravní admi

rcsoluci v které oznamuje svůj '

1náhled že oběh němeekych knih WUB

11a účet státu v německých kočo

vných knihovnách mel by bytí za-

staven na dobu trvání války
rada odporučila státní

knihovní radě aby tyto kočovné

knihovny ihned odvolala Je tři-

cet takových kočovných knihoven

v nichž nalézá se asi 1200 knih

ní snadno zničeny dle prohlášení
sekretáře válečného loďstva Da-

niel se Sdělil zároveň že je malá

naděje na to že ponorky biuloi

překonány nějakým zázračným vy-

nálezem Xejvětšíni nepřítelem po-

norek jsou menší vyzbrojené tor-

pédové lodice Jakmile ponorka je
jednou vypatlána snadno můžk

býti zničena Proto nyní hlavně sc

pracuje na zdokonalení prostředků
pro vypátrání ponorek Také o

problémech ochrany obchodních

lodí před útoky ponorek se nepře-

tržitě uvažuje a možno říci že i v

tomto ohledu učiněny byly jisté
pokroky

President Wilson snaží se zabránit
železniční stávce

Washington I) (' 1G listopadu
— President Wilson prohlásil žo

použije "neobvyklých opatření k

řízen železnic" v takovém přípa

i
1

i

že na 300 mexických vojáků pře-

brodilo se přes řeku mezi 8 a í)

hodinou ranní zatím co jiná voj-

sku překročila řeku v jiných mí-

stech

Martin Lopez velel Villovu voj-

sku které podniklo útok na Oji-

naga Tento nechtěl ničeho sdě-li- ti

o tom kde Villa nalézá se v

přítomné době Villova vojska se

zmocnila velkého množství zajat-

ců při útoku a většina jich byla

popravena
Jeden ze dvou Američanů kteří

stříleli ze strojových pušek v

byl postřelen a později

Villovými vojáky když le-

žel na zemi před hlavními vojen-

skými kasárnami Ostatní Amcri-číyi- é

jak sc za to má unikli do

bezpečí na druhou stranu řeky e

doposud jsou pohřešováni

velkolepý nápoj na uhašení žízné

Jest zdravý a osvěžující
Jistě se ptejte po "Fremo" kdy-

koliv máte žízeň Vyráběné
a láhvované

Fremont BeverageCo Fremont Nefj

i
A uiann lvi i iv4 c% iílu J im vwv

nistrace stejně jako pekaři jichžMAMÁM

I
Washington 1) C 14 listopa výrobky prodávají se jenom v

místědu — Ignác Jan Paderewski

lavný polský pianista vyvíjí ta

kové vojenské kvalit v že mu mo- -

Svými regulacemi potravní ad-

ministrace ujednotí výrobu chle-

ba a administrátor Iloover očeká-

vá že podaří se mu snížiti cenu
bochníků chleba na 7 anebo 8c

'hou poskytnout! větší jest? slávu
JjSraitBěMI

ucz jeho hudební umem dle pro-

hlášení úředníků válečného odbo-

ru s kterými konferoval ohledné

polské lcgierkterá bude bojovat i

DIBELKA FLAKS Sc CO
Architekti

Vyhotovujem plány na jakékoliv budovy po celé Americe Na veřejné bu

de že stávka vyvstane v důsledPřepychové pečivo má býti zruše-

no bochníky chleba mají bvti ku očekávaně žádosti bratrstev o

dovy jakož i školy nemocnice úřadní budovy (office buildinga) a skladi
zvýšení mzdy Presidentovo stano

ště jsme odborníci

0 proti Německu Legie tato která
V formálně byla schválena válečným
V odborem utábořena je nyní na
1 kanadské straně v Xiagara Falls

jednotné velikosti o jedné jedné
a půl dvou a čtyřech librách a

spotřeba cukru má býti snížena z

šesti na tři libry na sudu mouky

visko bylo oznámeno současně s

prohlášením žc bude konferovati
Kejvětil aremtektska firma cesta v Amerlc

130 Nortb Bth Avn CHICAGO IUL
s předáky čtyř velkých unií želez

Rakousko touží po míru

Amsterodam 14 listopadu —

Že Rakousko touží po míru a že

je ochotno jej píijinouti za ja-

kýchkoliv aspoň poněkud přízni-

vých podmínek vysvítá z agitace

rakouských listů v dob? docházejí

Presidentova proklamace citujea sestává ze b'000 dobře vyzbro-

jených a vypravených mužů --
Mužstvo

toto ie cvičeno 200 důstoj- -

opatření potravního zákona a pra
ví: "Zadosti o license musí bv

ničních zaměstnanců dne 22 listo-

padu

Rakouští dělníci pro mírovou

' konferenci

Stockholm 16 listopadu — O- -

ti učiněny u potravní administraníky kterým dostalo se vojeilské-- o

vzdělání vc Spojených Státech

i dokonali vftj vojenský vý-cvi-
k

cích zpráv o úspěchu bolševiků v ce Spojených Států vo Washing
tone D C licensní divisc na
formulářích pro ten účel které brovská schůze sociálních demov Kanadě pod dozorem kanad- -

Union State Bank
česká banka

Eoh 16 a Dodge id OMAHA

Vklady jsou zaručené státním fondem pro ten účel uloženým
Úředníci jsou veskrze muži důvěry hodní a v obchodních

kruzíeh chvalně známí

Každý Čech by měl podporovali tento český podnik
Poctivost obsluha a spokojenost jsou naším Lcslem

kratů vc Vídni přijala rcsoluciskven a anífiickvcn instruktoru mohou býti získány na požádání"
Kdo nevyhoví tomuto příkazu bu kterou centrální mocnosti sc žádaPaderewski konferoval a kanclé- -

Petrohradě Časopisy rakouské

poukazovaly na to že nová ruská

vláda je ochotna uzavřití mír na

zásadě žádné annekse a žádné

náhrady a žádaly aby centrální

mocnosti učinily protinabídku a

vyslovily se pro právo národů na

sebeurčení '

jí aby nabídly okamžitě příměříwrn Polkem bylo-l- i by možno zí-- de trestán dle zákona přijatého
kongresem Trestem je pokuta vukati pro tuto armádu polské

kteří slouží u ruské

Rusku a pozvaly všechny válku
vedoucí země aby zahájily mírovéobnosu )jtf000 anebo dvouleté vě-

zení po případé obé jednání dle zpráv sem došlých


